Республика Крым

Красноперекопский район

Вишневский сельский совет

6 заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

20 января 2020 года                с. Вишневка         № 30

О рассмотрении протеста

Красноперекопской межрайонной

прокуратуры от 19.12.2019 года № Исорг-

20350015-142-19/-20350015 на решение

Вишневского сельского совета

Красноперекопского района № 87 от

30.10.2015 года «Об утверждении

«Положения о порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся

в муниципальной собственности

Вишневского сельского поселения»»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, рассмотрев протест прокурора Красноперекопской

межрайонной прокуратуры №Исорг-20350015-142-19/-20350015 от 19.12.2019

года на решение Вишневского сельского совета Красноперекопского района № 87

от 30.10.2015 года «Об утверждении «Положения о порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

Вишневского сельского поселения»» в присутствии представителя

Красноперекопской межрайонной прокуратуры Перепелицы М.С., Вишневский

сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Вишневского сельского совета Красноперекопского

района № 87 от 30.10.2015 года «Об утверждении «Положения о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности Вишневского сельского поселения»» следующие изменения:

1) абзац 5 пункта 1.5. раздела 1 исключить;

2) абзац 10 пункта 2.1. раздела 2 исключить;

3) абзац 15 пункта 2.1. раздела 2 исключить;

4) абзац 21 пункта 2.1. раздела 2 исключить;

5) пункт 4.4. раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.4. По результатам рассмотрения заявления о предоставлении

муниципального имущества в безвозмездное пользование Администрация

Вишневского сельского поселения подготавливает проект постановления

Администрации Вишневского сельского поселения о передаче движимого

имущества в безвозмездное пользование»;

6) пункт 4.5. раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.5. Договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом

заключается Администрацией Вишневского сельского поселения (ссудодатель) в

письменной форме на срок, определяемый Администрацией Вишневского

сельского поселения»;

7) пункт 8.2. раздела 8 изложить в новой редакции:

«8.2. Продажа недвижимого муниципального имущества осуществляется

по решению Вишневского сельского совета в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации»;

8) пункт 8.3. раздела 8 исключить;

9) пункт 9.4. раздела 9 изложить в новой редакции:

«9.4. Муниципальным учреждениям имущество передается на праве

оперативного управления.

Муниципальное учреждение владеет, пользуется и распоряжается

имуществом, находящимся в оперативном управлении, в пределах, определяемых

действующим законодательством:

- автономное учреждение без согласия собственника не вправе

распоряжаться недвижимым имуществом и особо ценным движимым

имуществом, закрепленными за ним собственником или приобретенными

автономным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на

приобретение такого имущества. Остальным имуществом, находящимся у него на

праве оперативного управления, автономное учреждение вправе распоряжаться

самостоятельно, если иное не установлено законом;

- бюджетное учреждение без согласия собственника не вправе

распоряжаться особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним

собственником или приобретенным бюджетным учреждением за счет средств,

выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также

недвижимым имуществом. Остальным имуществом, находящимся у него на праве

оперативного управления, бюджетное учреждение вправе распоряжаться

самостоятельно, если иное не установлено законом;

- казенное учреждение не вправе отчуждать либо иным способом

распоряжаться имуществом без согласия собственника имущества.»

2. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение

на информационных стендах Вишневского сельского поселения, в газете

«Вестник Вишневского сельского поселения» и на официальном сайте

Правительства Республики Крым - Красноперекопский район – Вишневское

сельское поселение http://www.rk.gov.ru. в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной

регистрации и официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Вишневского сельского совета-

Глава администрации Вишневского сельского  поселения   В.В. Кернус